
If ..~...’’ч!

АДМИНИСТРАЦИЯ i и Ю Д А  МЕГИОНА 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ОТДЕЛ КОНТРОЛЯ

ПРИКАЗ

« М ) » 2023

Об утверж дении плана 
контрольных м ероприятий на 2024 год

Руководствуясь статьей 269.2 Бю дж етного кодекса Российской Ф едерации, пунктом 2 
Ф едерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) ф инансового 
контроля «П ланирование проверок, ревизий и обследований», утверж денного постановлением 
П равительства Российской Ф едерации от 27.02.2020 № 208, статьей 6.1. «Ф едерального закона от 
18.07.2011 № 223-Ф 3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельны м и видами ю ридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.У твердить план контрольных мероприятий на 2024 год, согласно приложению .
2 .Приказ вступает в силу с даты его подписания.
3 .Контроль за исполнением  приказа оставляю  за собой.

И сполняю щ ий обязанности 
начальника отдела М .С .Бендрикова



1

П риложение к приказу 
от « J £ »  / X  2023 №

План контрольных мероприятий 
отдела контроля администрации города на 2024 год

№
п/п

Тема контрольного мероприятия Наименование объекта 
контроля либо группа 
объектов контроля

Проверяемый
период

Период (дата)
начала
проведения
контрольного
мероприятия

1. Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности, проверка 
достоверности отчета об исполнении муниципального задания

М униципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 10 «Золотая рыбка»

2023 год 1 квартал 2024 1 
года

2. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных актов Российской Ф едерации о закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ ’

М униципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 10 «Золотая рыбка»

2023 год 1 квартал 2024 \ 

года

3. Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности, проверка 
достоверности отчета об исполнении муниципального задания

М униципальное 
автономное учреждение 
дополнительного 
образования «Спортивная 
школа «Вымпел»

2023 год -  
текущ ий период

2024 года

2 квартал 2024 
года

4. Проверка исполнения бюджетных полномочий по 
администрированию доходов местного бюджета (эффективность 
работы с дебиторской задолженностью)

Администрация города 
М егиона

2023 год -  
текущ ий период

2024 года

2 квартал 2024 
года



2

5. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных актов Российской Федерации о закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц от 18.07.2011 
№ 223-Ф3

М униципальное 
автономное учреждение 
дополнительного 
образования «Спортивная 
школа «Вымпел»

2023 год -  
текущий период

2024 года

2 квартал 2024 
года

6. Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности, проверка 
достоверности отчета об исполнении муниципального задания

М униципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №  9»

2023 год -  
текущий период

2024 года

3 квартал 2024 
года

7. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных актов Российской Федерации о закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц от 18.07.2011 
№ 223-Ф3

М униципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
ш кола №3 имени Ивана 
Ивановича Рынкового»

2023 год -  
текущий период

2024 года

3 квартал 2024 
года

8. Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности, проверка 
достоверности отчета об исполнении муниципального задания

М униципальное 
бюджетное учреждение 
«Централизованная 
библиотечная система»

2023 год -  
текущий период

2024 года

3 квартал 2024 
года

9. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных актов Российской Федерации о закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц от 18.07.2011 
№ 223-Ф3

М униципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 5 «Крепыш»

2023 год -  
текущий период

2024 года

3 квартал 2024 
года

10. Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности, проверка 
достоверности отчета об исполнении муниципального задания

М униципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№3 «Ласточка»

2023 год -  
текущий период

2024 года

4 квартал 2024 
года



3

11. Проверка осуществления расходов бю джета на реализацию 
мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории города 
М егиона на 2019-2025 годы», проверка достоверности отчета о 
реализации муниципальной программы, отчета о достижении 
показателей результативности

Администрация города 
Мегиона (управление 
экономической политики)

2023 год -  
текущий период

2024 года

4 квартал 2024 
года

12. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных актов Российской Федерации о закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ

М униципальное 
автономное дош кольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№8 «Белоснежка»

2023 год -  
текущ ий период

2024 года

4 квартал 2024 
года


